
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

    Determinazione  Dirigenziale 
 

 

N. Reg.Gen. 171  Del 17/04/2019 
 

 

Nr. 11  del 17/04/2019 Reg.  Int./ P.O. VI^  

 

  

 
OGGETTO 

 

OGGETTO: Assegnazione suolo pubblico e stipula contratto.------------------------------  

Ditta: società “San Calò srls” rappresentata dalla Sig.ra Farruggio Croce , nata a 

Naro il 30/07/1967  e residente a Naro in via G.Dossetti,12-, n.q. di amministratore 

unico della società .------------------------------------------------------------------------------ 

                    
 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VI^ 
 

Premesso che: 

- con istanza prot. n. 13708 del 19/09/2018 la Sig.ra Farruggio Croce , nata a Naro il 30/07/1967  e 

residente a Naro in via G. Dossetti,12-, n.q. di amministratore unico e rappresentante della 

società “San Calò srls” sito in Naro Piazza Roma, ha richiesto il rinnovo per l’assegnazione di 

uno spazio di suolo pubblico in piazza Roma per mq.30,00, per anni (10) dieci in via precaria, 

già concesso con contratto di voltura Rep. N. 05 del 16/02/2017, in cui insiste una struttura 

provvisoria (Chiosco) in atto adibita alla vendita di asporto di alimenti e bevande giusta aut.ne 

commerciale n. 173 del 22/03/2011 rilasciata alla società “San Calò srls” iscritta al registro delle 

imprese di Agrigento al REA n. AG209230 dal 12/05/2016;  

- con D.D. n. 437 del 05/12/2016, alla società “San Calò srls”, rappresentata dalla Sig.ra Farruggio 

Croce , nata a Naro il 30/07/1967  e residente a Naro in via G. Dossetti,12-, n.q. di 

amministratore unico della società, è stata autorizzata la voltura della titolarità della concessione 

per l’occupazione temporanea del suolo su cui insiste un chiosco adibito alla vendita di alimenti 

e bevande da sporto con esclusione del servizio assistito di somministrazione;  

- con contratto Rep. 05 del 16/02/2017, è stato stipulato il contratto di voltura della titolarità della 

concessione di suolo pubblico dalla sig.ra Sabba Tanina alla “Società San Calò srls”, con sede in 



Naro , rappresentata dalla Sig.ra Farruggio Croce quale Amministratore Unico, per il suolo 

comunale di mq. 30  sito in Naro piazza Roma ;  

CONSIDERATO CHE: si deve procedere  a quanto richiesto dalla Sig.ra Farruggio Croce n.q.  e 

cioè alla assegnazione dello spazio di suolo pubblico, in via precaria, in piazza Roma per mq.30,00, 

per ulteriori anni (10) dieci, già concesso con contratto di voltura Rep. N. 05 del 16/02/2017, in cui 

insiste una struttura provvisoria (Chiosco) in atto adibita alla vendita di asporto di alimenti e 

bevande giusta aut.ne commerciale n. 173 del 22/03/2011 rilasciata alla società “San Calò srls” 

iscritta al registro delle imprese di Agrigento al REA n. AG209230 dal 12/05/2016 ed alla 

consequenziale stipula del contratto di concessione previo pagamento dell’importo di:  €. 666,32 

annuo per concessione suolo, oltre ad €. 200,00 per imposta di registrazione del contratto ed €. 

45,00  per imposta di bollo virtuale per registrazione contratto ed  €. 21,57 diritti di segreteria per 

stipula contratto ; 

VISTO:  il Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche, adottato con Delibera Consiliare 

n.43 del 13/11/2008 

DATO ATTO: che la competenza ad adottare il presente provvedimento rientra tra quelle previste 

dall’art. 51 comma 3 e 3bis della L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista:  la Determina Sindacale n. 04  del 06/02/2017, relative all’attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

P.Q.S. 

D E T E R M I N A 

1) DI ASSEGNARE come in effetti assegna alla società “San Calò srls” rappresentata dalla Sig.ra: 

Farruggio Croce (c.s. generalizzata) n.q., uno spazio di suolo pubblico sito in piazza Roma per 

mq.30,00, per ulteriori anni (10) dieci in via precaria, in cui insiste un prefabbricato (Chiosco di 

proprietà della società San Calò srls) in atto adibito alla vendita di asporto di alimenti e bevande, 

giusta aut.ne commerciale n. 173 del 22/03/2011, rilasciata alla società “San Calò srls” iscritta al 

registro delle imprese di Agrigento al REA n. AG209230 dal 12/05/2016, con esclusione del 

servizio assistito di somministrazione; 

2) STIPULARE apposito contratto, con tutti gli oneri, eventuali a conguaglio, annessi e connessi a 

carico dello stesso richiedente. 

 

 

Il Capo Settore Tecnico P.O. VI^. 

(Terranova Geom. Calogero) 

 

         

 

 


